UBND HUYỆN HIỆP ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG NỘI VỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 320/NV
	Hiệp Đức, ngày  27 tháng 10 năm 2016

	V/v đánh giá, phân loại cán bộ,
công chức, viên chức năm 2016

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

Thực hiện Công văn số 1484/SNV-CCVC ngày 14/10/2016 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Nam về việc đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC); Công văn số 140-CV/HU ngày 21/10/2016 của Huyện ủy Hiệp Đức về việc đánh giá, phân loại CBCCVC và tổ chức cơ sở đảng, đảng viên năm 2016; Công văn số 391/UBND ngày 26/10/2016 của UBND huyện Hiệp Đức về việc nhận xét, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2016,

Phòng Nội vụ huyện hướng dẫn, triển khai việc đánh giá, phân loại CBCCVC năm 2016 như sau:

1. Đối với CBCCVC thuộc diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý thực hiện việc đánh giá, phân loại theo Hướng dẫn số 02-HD/BTCHU ngày 21/10/2016 của Ban Tổ chức Huyện ủy.

2. Đối với CCVC, NLĐ (gồm lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và lao động hợp đồng do UBND huyện ký) việc đánh giá, phân loại thực hiện theo quy định tại Nghị định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về đánh giá và phân loại CBCCVC.

3. Tất cả CBCCVC nếu có thay đổi về chức danh, chức vụ, đơn vị công tác, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, khen thưởng, kỷ luật … thì khai bổ sung sơ yếu lý lịch theo Mẫu 4a-BNV/2007 ban hành kèm theo Quyết định số 06/2007/QĐ-BNV ngày 18/6/2007 của Bộ Nội vụ.

4. Sau khi đánh giá, xếp loại các cơ quan, đơn vị gửi kết quả về Phòng Nội vụ để báo cáo tổng hợp và lưu hồ sơ CBCCVC, NLĐ, gồm:

- Báo cáo kiểm điểm tập thể lãnh đạo.

- Bản kiểm điểm cá nhân (theo Mẫu số 01 hoặc Mẫu số 02,  Mẫu số 03 của Nghị định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015).

- Nhận xét, đánh giá của cấp có thẩm quyền (theo mục IV của Mẫu số 01 hoặc Mẫu số 02,  Mẫu số 03) nhận xét trực tiếp vào bản tự nhận xét của cá nhân và có văn bản nhận xét riêng để lưu hồ sơ (đối với các chức danh thuộc thẩm quyền đánh giá, phân loại của người đứng đầu của cơ quan, đơn vị).

- Văn bản đề xuất đánh giá của tập thể lãnh đạo cơ quan đơn vị (đối với các chức danh thuộc thẩm quyền cấp trên đánh giá, phân loại).

- Biên bản cuộc họp kiểm điểm, đánh giá, phân loại.

- Bản tổng hợp phiếu phân loại cán bộ, công chức, viên chức (theo mẫu tại Hướng dẫn số 02-HD/BTCHU ngày 21/10/2016).

- Bản tổng hợp kết quả xếp loại (theo mẫu đính kèm Công văn này).

(Các văn bản liên đến việc đánh giá, xếp loại CBCCVC, NLĐ được đăng tải tại website: http://hiepduc.quangnam.gov.vn/).

Hồ sơ đánh giá, xếp loại CBCCVC, NLĐ gửi về Phòng Nội vụ huyện chậm nhất ngày 09/11/2016. Đồng thời gửi kèm các file tổng hợp về hộp thư điện tử: dieuhiepduc@gmail.com để tổng hợp.

Vậy, Phòng Nội vụ huyện kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, triển khai thực hiện kịp thời./.

	 Nơi nhận:
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

	- Như trên;
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

	- Lưu.

	(Đã ký)

	  Lê Thanh Luận